ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета - постоянно действующего коллегиального органа

некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки»

Дата и время проведения: 25 января 2012 г. 15 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, д. 35, каб. 408
Присутствуют члены Совета:

председатель Совета Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»,
секретарь Совета Шевченко С. В. - директор ООО «СИГМА-К»,
Брынзан В. А. - директор ООО «КамчатТеплоСтрой»,

Воронов П. Е. - генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»,

Кожевников И.А. - заместитель генерального директора ООО «Вектор»,
Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»,
Лиманов А.С. - генеральный директор ООО «Теплый Дом» (по доверенности Воронов Н.В.),
Ленда А.В. - генеральный директор ООО «Камчатгэсстрой» (по доверенности Воронов Н.В.),
Полетаев В.В. - генеральный директор ООО «Парамушир-Град» (по доверенности
Воронов   Н.В.),
Поплавский А. В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой» (по доверенности Воронов Н.В.),
Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб».
Отсутствуют члены Совета:
Райков В.А. - генеральный директор ООО «С-Продакшн» (09.11.2011 г. полномочия прекращены досрочно на основании п.п. 2.5 п. 2 разд. 5 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП «СРО «ССК»),
Вощула Н.К. - генеральный директор ОАО «Камчатжилстрой».
Ломакин Ю. В. - директор ООО «Устой-М»,

Тончук Н.А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»,
Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «Бюро инженерных работ»,
Васькин В.Г. - директор МУП «Автодор»,

Присутствует 11 членов Совета из 17.  Кворум имеется.

Председатель Совета: Воронов Н.В., секретарь заседания Совета: С.В. Шевченко.
Присутствуют приглашенные:
Старов Г.Н.  -  президент НП «СРО «ССК»,

Глущук М.В. – вр. и.о. начальника отдела реестра НП «СРО «ССК»,

Петренко М.А. - начальник юридического отдела НП «СРО «ССК».
СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., открывшего заседание Совета и предложившего утвердить повестку заседания.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».
2.  Об утверждении даты и повестки заседания очередного ежегодного общего собрания членов НП «СРО «ССК».

3.   Об избрании делегата от НП «СРО «ССК» для участия в V Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, с правом решающего голоса.

РЕШИЛИ:

Утвердить настоящую повестку заседания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА:11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
1 ВОПРОС: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».
СЛУШАЛИ: вр.и.о. начальника отдела реестра НП «СРО «ССК» Глущук М.В., которая доложила о поступивших  в НП «СРО «ССК» заявлениях о внесении изменений в  свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП «СРО «ССК»:

закрытого акционерного общества «Тревожное Зарево» (ИНН 4105003503, ОГРН 1024101215346),

открытого акционерного общества «356 Управление начальника работ» (ИНН 4101129872, ОГРН 1094101001708),

а также, о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК» представленных данным юридическим лицом документов, результатах проверки достоверности сведений, оценки соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев, представленные членом НП «СРО «ССК»  -  закрытым акционерным обществом «Тревожное Зарево» (ИНН 4105003503, ОГРН 1024101215346), заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске, в связи с включением в него дополнительных видов работ, оказывающих влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, документы, подтверждающие соответствие Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, в отношении дополнительно заявленных видов работ, акт контрольной проверки от 23.01.2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 1 от 24.01.2012 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - закрытому акционерному обществу «Тревожное Зарево» (ИНН 4105003503, ОГРН 1024101215346),  согласно заявлению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:

Рассмотрев, представленное членом НП «СРО «ССК» - открытым акционерным обществом «356 Управление начальника работ» (ИНН 4101129872, ОГРН 1094101001708), заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с планируемым осуществлением организации работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает 3 000 000 000 (трёх миллиардов) рублей, документы, подтверждающие соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении дополнительно заявленных видов работ, акт контрольной проверки от 24 января 2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 1 от 24 января 2012 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей
свидетельства взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» - открытому акционерному  обществу «356 Управление начальника работ» (ИНН 4101129872, ОГРН 1094101001708), согласно заявлению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
СЛУШАЛИ:  вр.и.о. начальника отдела реестра НП «СРО «ССК» Глущук М.В., которая  доложила о том, что в связи,  с утверждением  формы свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приказом № 356 от 05.07.2011 г. Федеральной  службы по экологическому, технологическому  и атомному надзору, в НП «СРО «ССК» поступили заявления о внесении изменений в  свидетельства о допуске от  следующих членов  НП «СРО «ССК»:

государственного унитарного предприятия Камчатского края «Дорожное ремонтно-строительное управление» (ИНН8200002472, ОГРН 1024101416085);

общества с ограниченной ответственностью «Арктика» (ИНН4105036481, ОГРН  1094141002339);

общества с ограниченной ответственностью «Евро-Престиж» (ИНН 4101096507, ОГРН 1044100648767);

общества с ограниченной ответственностью «КИТЦ» (ИНН 4100010338, ОГРН 1024101029358);

муниципального унитарного предприятия  «Бытсервис» (ИНН 4104002810, ОГРН 1064141026840);

общества с ограниченной ответственностью «Юсас-Строй» (ИНН 4105030680, ОГРН 1064141027642);

общества с ограниченной ответственностью «Алюкам» (ИНН 4101108400, ОГРН 1064101051684);

общества с ограниченной ответственностью «Коряксеверстрой» (ИНН 8202010775, ОГРН 1078282000246);

общества с ограниченной ответственностью «ЧСТ-Провидения» (ИНН 8705002033, ОГРН 1078709000259);

общества с ограниченной ответственностью «Восткамстрой» (ИНН 4100003796, ОГРН 1024101029314).
РЕШИЛИ:
1. Голосовать по данному вопросу единым списком.
2. Рассмотрев представленные членами НП «СРО «ССК» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи,  с утверждением  новой формы свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
         руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

         внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, взамен ранее выданных следующим членам НП «СРО «ССК»:
государственному унитарному предприятию Камчатского края «Дорожное ремонтно-строительное управление» (ИНН8200002472, ОГРН 1024101416085);

обществу с ограниченной ответственностью «Арктика» (ИНН4105036481, ОГРН  1094141002339);

обществу с ограниченной ответственностью «Евро-Престиж» (ИНН 4101096507, ОГРН 1044100648767);

обществу с ограниченной ответственностью «КИТЦ» (ИНН 4100010338, ОГРН 1024101029358);

муниципальному унитарному предприятию  «Бытсервис» (ИНН 4104002810, ОГРН 1064141026840);

обществу с ограниченной ответственностью «Юсас-Строй» (ИНН 4105030680, ОГРН 1064141027642);

обществу с ограниченной ответственностью «Алюкам» (ИНН 4101108400, ОГРН 1064101051684);

обществу с ограниченной ответственностью «Коряксеверстрой» (ИНН 8202010775, ОГРН 1078282000246);

обществу с ограниченной ответственностью «ЧСТ-Провидения» (ИНН 8705002033, ОГРН 1078709000259);

обществу с ограниченной ответственностью «Восткамстрой» (ИНН 4100003796, ОГРН 1024101029314).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2 ВОПРОС: Об утверждении даты и повестки заседания очередного ежегодного общего собрания членов НП «СРО «ССК».

СЛУШАЛИ: президента НП «СРО «ССК» Старова Г.Н., предложившего провести очередное ежегодное общее собрание членов НП «СРО «ССК»14.03..2012 г. в 14 часов 30 минут со следующей повесткой:

1. Об исключении из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55-7 Градостроительного кодекса РФ.
2.  Об исключении из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55-7 Градостроительного кодекса РФ.
3.  О переходе на Единую систему аттестации и внесении изменений в Положение о проведении членами НП «СРО «ССК» аттестации руководящих и инженерно-технических работников.
4.
Об отмене Стандарта: Общие требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта. СТО СРО ССК 02-2011.

5. Об утверждении Стандартов по организации строительного производства.

6.  Об утверждении Стандартов по дорожному строительству.
7.  Об утверждении Стандартов на железобетонные конструкции.
8. О внесении изменений в Положение о постоянно действующем коллегиальном органе НП «СРО «ССК».
9. О внесении изменений в Правила контроля НП «СРО «ССК» в области саморегулирования.
10. О внесении изменений в Положение о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в НП «СРО «ССК».
11. О внесении изменений в Правила НП «СРО «ССК» в области саморегулирования.
12. О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра членов НП «СРО «ССК».
13. О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приема в члены НП «СРО «ССК».
14. Утверждение отчета исполнительного органа НП «СРО «ССК» по итогам работы за 2011 г.
15.
Утверждение отчета постоянно действующего коллегиального органа НП «СРО «ССК» по итогам работы за 2011 г.

16. Утверждение бухгалтерской отчетности НП «СРО «ССК» за 2011 г.
17. Утверждение сметы НП «СРО «ССК» на 2012 г.
18. Об утверждении эмблемы НП «СРО «ССК».
РЕШИЛИ:

1. Утвердить14.03.2012 г. - датой проведения в 2012 г. очередного ежегодного общего собрания членов НП «СРО «ССК.

2. Утвердить следующую повестку заседания очередного ежегодного общего собрания членов НП «СРО «ССК», назначенного на 14.03.2012 г.:
«1. Об исключении из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55-7 Градостроительного кодекса РФ.
            2. Об исключении из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55-7 Градостроительного кодекса РФ.
               3. О переходе на Единую систему аттестации и внесении изменений в Положение о проведении членами НП «СРО «ССК» аттестации руководящих и инженерно-технических работников.
              4.
Об отмене Стандарта: Общие требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта. СТО СРО ССК 02-2011.
              5. Об утверждении Стандартов по организации строительного производства.
            6. Об утверждении Стандартов по дорожному строительству.
            7. Об утверждении Стандартов на железобетонные конструкции.
               8. О внесении изменений в Положение о постоянно действующем коллегиальном органе НП «СРО «ССК».
               9. О внесении изменений в Правила контроля НП «СРО «ССК» в области саморегулирования.
10. О внесении изменений в Положение о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в НП «СРО «ССК».
11. О внесении изменений в Правила НП «СРО «ССК» в области саморегулирования.
12. О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра членов НП «СРО «ССК».
13. О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приема в члены НП «СРО «ССК».
14. Утверждение отчета исполнительного органа НП «СРО «ССК» по итогам работы за 2011 г.
15. Утверждение отчета постоянно действующего коллегиального органа НП «СРО «ССК» по итогам работы за 2011 г.

16. Утверждение бухгалтерской отчетности НП «СРО «ССК» за 2011 г.
17. Утверждение сметы НП «СРО «ССК» на 2012 г.
18. Об утверждении эмблемы НП «СРО «ССК».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3  ВОПРОС:  Об избрании делегата от НП «СРО «ССК» для участия в V Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, с правом решающего голоса.

СЛУШАЛИ:  председателя Совета НП «СРО «ССК Воронова Н.В. Избрать делегатом от НП «СРО «ССК» на V Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, - Президента НП «СРО «ССК» Старова Григория Николаевича с правом решения голоса.
РЕШИЛИ: Избрать делегатом от НП «СРО «ССК» на V Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, - Президента НП «СРО «ССК» Старова Григория Николаевича с правом решающего голоса.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета НП «СРО «ССК»

              Н.В. Воронов
Секретарь Совета НП «СРО «ССК»                                                                                С.В. Шевченко
PAGE
Страница 6 из 6